UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 48/2023 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Fede-

ral do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- O MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 02/2023 – AEE/CEAD/UFPI/SEB/MEC;

RESOLVE:

Instituir Comissão de Seleção para o Curso de Especialização em Atendimento Educacio-

nal Especializado, realizado pelo Centro de Educação Aberta e a Distância/UFPI, por meio de

convênio com a Secretaria de Educação Básica/MEC, aprovado conforme a Resolução CE-

PEX/UFPI 412, de 16/01/2023, da forma como segue:

CARLA ANDRÉA SILVA – Presidente

GARDENE MARIA DE SOUSA – Membro

MARA JORDANA MAGALHÃES COSTA – Membro

MARIA DILMA ANDRADE VIEIRA DOS SANTOS – Membro

ROBERTA GOMES DE ARAÚJO – Membro

VANESSA NUNES DOS SANTOS – Membro

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

         Teresina, Piauí, 31 de Março de 2023.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA